
Canelones, 10 de enero de  2013.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Permanente Nº 2 (Obras
Públicas y Comunicaciones), de los cuales se ha tomado conocimiento y se
han cumplido los trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja el archivo de los
mismos.

ATENTO: a lo establecido en el Art.116º del Reglamento Interno y en el
Art. 19, Nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de
su archivo, sin perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:
Carpeta                    Entrada
2537/12 5972/12

Señores Ediles Tabaré Costa y Jorge Repetto, remiten nota con inquietud de
vecinos de la calle Motivos de Proteo de esta ciudad, solicitando ser recibidos
por la Comisión Permanente Nº 2.
2537/12 5987/12
Vecinos de la calle continuación Dr. Baltasar Brum, Motivos de Proteo y
continuación Bartolomé Fuster, presentan copias de documentación
relacionada con planteamientos sobre dicho barrio.
7/12 6154/12
CICEFOV remite correo electrónico con invitación al VI Encuentro de la
Confederación Iberoamericana de Centros de Educación y Formación Vial.
602/10 5907/12
ADEOM Canelones remite nota solicitando entrevista.
2475/12 5754/12
Señor Edil Miguel Sanguinetti, se refirió en Sala al tema: “Problemática con el
transporte colectivo en la Ciudad de la Costa”.
1942/12 4438/12 y 4538/12
Varios Señores Ediles se refirieron en Sala al tema: “Manifestaciones de
desacuerdo con que no se le permita a la línea 809 de la empresa COPSA,
llegar a la Escuela Rural Nº 32, de la localidad de Progreso”.
2238/12 5080/12

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



Señor Edil Leonardo Castro se refirió en Sala al tema: “Construcción de nuevo
puente sobre el arroyo “El Cuadro”, Km. 84.500 de la Ruta 65”.
2235/12 5077/12
Señor Edil José Luis González se refirió en Sala al tema: “Trabajos realizados
por el Ministerio de Transporte y Obras Públicas en el noreste del
departamento de Canelones”.
1100/11 2998/11
Intendencia de Canelones remite oficio con informe de la Dirección General de
Tránsito y Transporte.
1100/11 4503/12
Intendencia de Canelones remite oficio en respuesta a solicitud de informe
relacionado con chapas de taxímetros y remises.
2453/12 5681/12
Señora Edila Cecilia Martínez se refirió en Sala al tema: “Solicitud de
establecimiento de preferencias en las calles principales de la microrregión de
la costa”.
2500/12 5840/12
Señor Edil Germán Ramos se refirió en Sala al tema: “Por un transporte mejor”.
2566/12 6078/12
Señora Edila Pamela De León se refirió en Sala al tema: “Accidentes de
Tránsito”.
5093/09 2755/11
Intendencia de Canelones remite oficio con información solicitada respecto a
ampliación de línea de ómnibus Las Piedras – Pando.

2. Regístrese.

ADRIANA ODAZZIO
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General


